
FL ZilSOBRAL
PREFEITURA

CENTRAL DE LICITACOES
PREGAO ELETRONICO N° 22047 - SMS

PROCESSO: P202142/2022
ADENDO N° 01

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Sobral, nomeada atraves do Ato 931/2021 - SEPLAG,
torna publico, para conhecimento dos interessados, que pelo presente ADENDO 01 ao Pregao
Eletronico (SRP) n° 22047 - SMS: Registro de Prego para futuras e eventuais aquisigoes de
material medico hospitalar I (luvas para procedimento e cirurgicas) destinados as unidades de
saude da Secretaria Municipal da Saude e para os Hospitals intervencionados pelo municipio de
Sobral/CE, conforms as especificagoes e quantitativos previstos no Anexo I - Termo de
Referenda deste Edital.

No Edital:

Onde se le:

6. DAS DATAS E HORARIOS DO CERTAME

6.1. INICIO DO ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: 20/07/2022, AS 08:00h

6.2. DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: 01/08/2022, AS 08:00h

6.3. INICIO DA SESSAO DE DISPUTA DE PREQOS: 01/08/2022, AS 09h

(...)

Leia-se:

6. DAS DATAS E HORARIOS DO CERTAME

6.1. INICIO DO ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: 25/07/2022, AS 08:00h

6.2. DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: 04/08/2022, AS 08:00h

6.3. INICIO DA SESSAO DE DISPUTA DE PREQOS: 04/08/2022, AS 09h
(...)

No AnexoIdo edital - Termo de Referenda:

Onde se le:

4. DAS ESPECIFICASOES E QUANTITATIVOS

QUANT.DADEUNIDADE;m
LUVA CIRURGICA EM LATEX NATURAL, TAMANHO 6,5. fNTEGRO,
TEXTURA UNIFORME E RESISTENTE A TRAQAO SEM PROVOCAR
ESTIRAMENTO. COMPRIMENTO MlNIMO DE 280 MM.

ESPEC1FICA<?AO COMPLEMENTAR: LUBRIFICADA COM PO
BIOABSORVfVEL, ISENTO DE IRRITANTES DERM!COS, RESlDUOS
E IMPUREZAS. FORMATO ANATOMICO, PUNHO AJUSTADO COM
BAINHA OU OUTRO DISPOSITIVO CAPAZ DE ASSEGURAR UM
AJUSTE PERFEITO E DE FACIL CALQAMENTO. ESTERIL, USO
ONICO. ACONDICIONADA EM INV0LUCRO INTERNO COM DOBRAS
PARA ABERTURA ASSEPTICA E INFORMAQAO DE MAO DIREITA E
ESQUERDA. EMBALAGEM EXTERNA COM IDENTIFICAQAO DO
PRODUTO, LOTE, VALIDADE. TODO O MATERIAL DEVE SER
RESISTENTE, PERMITIR MANUSEIO E UTILIZAQAO SEGURA PARA
USO HOSPITALAR. DEVE APRESENTAR CERTIFICADO DE

PAR 32.0001

..* V ,

PSglna 1 de 9

Prefeitura Municipal de Sobral -CNPJ 07.598.634/0001-37
Rua Virlato de Medeiros, 1250 - Centro, Sobral - CE, 62011-060 Contato:(88) 3677-110j



ISOBRAL a 2X2

APROVAQAO (CA) DE PROTEQAO DAS MAOS CONTRA AGENTES
BIOLOGICOS, REGISTRO NAANVISA E SELO DE CONFORMIDADE
NO INMETRO.___
LUVA CIRURGICA EM LATEX NATURAL, TAMANHO 7,0. INTEGRO,
TEXTURA UNIFORME E RESISTENTE A TRAQAO SEM PROVOCAR
ESTIRAMENTO. COMPRIMENTO MfNIMO DE 280 MM.
ESPECIFICAQAO COMPLEMENTAR: LUBRIFICADA COM P6
BIOABSORVfVEL, ISENTO DE IRRITANTES DERMICOS, RESfDUOS
E IMPUREZAS. FORMATO ANATOMIC©, PUNHO AJUSTADO COM
BAINHA OU OUTRO DISPOSITIVO CAPAZ DE ASSEGURAR UM
AJUSTE PERFEITO E DE FACIL CALQAMENTO. ESTERIL, USO
0NICO. ACONDICIONADA EM INV6LUCRO INTERNO COM DOBRAS
PARA ABERTURA ASSEPTICA E INFORMAQAO DE MAO DIREITA E
ESQUERDA. EMBALAGEM EXTERNA COM IDENTIFICAQAO DO
PRODUTO, LOTE, VALIDADE. TODO O MATERIAL DEVE SER
RESISTENTE, PERMITIR MANUSEIO E UTILIZAQAO SEGURA PARA
USO HOSPITALAR. DEVE APRESENTAR CERTIFICADO DE
APROVAQAO (CA) DE PROTEQAO DAS MAOS CONTRA AGENTES
BIOLQIGICOS, REGISTRO NAANVISA E SELO DE CONFORMIDADE
NO INMETRO._
LUVA CIRURGICA EM LATEX NATURAL, TAMANHO 7,0. INTEGRO,
TEXTURA UNIFORME E RESISTENTE A TRAQAO SEM PROVOCAR
ESTIRAMENTO. COMPRIMENTO MfNIMO DE 280 MM.
ESPECIFICAQAO COMPLEMENTAR: LUBRIFICADA COM PC
BIOABSORVfVEL, ISENTO DE IRRITANTES DAMICOS, RESlDUOS
E IMPUREZAS. FORMATO ANATOMICO, PUNHO AJUSTADO COM
BAINHA OU OUTRO DISPOSITIVO CAPAZ DE ASSEGURAR UM
AJUSTE PERFEITO E DE FACIL CALQAMENTO. ESTERIL, USO
0NICO. ACONDICIONADA EM INVOLUCRO INTERNO COM DOBRAS
PARA ABERTURA ASSEPTICA E INFORMAQAO DE MAO DIREITA E
ESQUERDA. EMBALAGEM EXTERNA COM IDENTIFICAQAO DO
PRODUTO, LOTE, VALIDADE. TODO 0 MATERIAL DEVE SER
RESISTENTE, PERMITIR MANUSEIO E UTILIZAQAO SEGURA PARA
USO HOSPITALAR. DEVE APRESENTAR CERTIFICADO DE
APROVAQAO (CA) DE PROTEQAO DAS MAOS CONTRA AGENTES
BIOLGGICOS, REGISTRO NAANVISA E SELO DE CONFORMIDADE
NO INMETRO.___
LUVA CIRURGICA EM LATEX NATURAL, TAMANHO 7,5. INTEGRO,
TEXTURA UNIFORME E RESISTENTE A TRAQAO SEM PROVOCAR
ESTIRAMENTO. COMPRIMENTO MfNIMO DE 280 MM.
ESPECIFICAQAO COMPLEMENTAR: LUBRIFICADA COM P6
BIOABSORVfVEL, ISENTO DE IRRITANTES DERMICOS, RESfDUOS
E IMPUREZAS. FORMATO ANATOMICO, PUNHO AJUSTADO COM
BAINHA OU OUTRO DISPOSITIVO CAPAZ DE ASSEGURAR UM
AJUSTE PERFEITO E DE FACIL CALQAMENTO. ESTERIL, USO
GNICO. ACONDICIONADA EM INV6LUCRO INTERNO COM DOBRAS
PARA ABERTURA ASSEPTICA E INFORMAQAO DE MAO DIREITA E
ESQUERDA. EMBALAGEM EXTERNA COM IDENTIFICAQAO DO
PRODUTO, LOTE, VALIDADE. TODO O MATERIAL DEVE SER
RESISTENTE, PERMITIR MANUSEIO E UTILIZAQAO SEGURA PARA
USO HOSPITALAR. DEVE APRESENTAR CERTIFICADO DE

APROVAQAO (CA) DE PROTEQAO DAS MAOS CONTRA AGENTES
BIOL6GICOS, REGISTRO NAANVISA E SELO DE CONFORMIDADE
NO INMETRO._
LUVA CIRURGICA EM LATEX NATURAL, TAMANHO 7,5. INTEGRO,
TEXTURA UNIFORME E RESISTENTE A TRAQAO SEM PROVOCAR
ESTIRAMENTO. COMPRIMENTO MfNIMO DE 280 MM.
ESPECIFICAQAO COMPLEMENTAR: LUBRIFICADA COM P6
BIOABSORVfVEL, ISENTO DE IRRITANTES DERMICOS, RESfDUOS
E IMPUREZAS. FORMATO ANATQMICO, PUNHO AJUSTADO COM
BAINHA OU OUTRO DISPOSITIVO CAPAZ DE ASSEGURAR UM
AJUSTE PERFEITO E DE FACIL CALQAMENTO. ESTORIL, USO
GNICO. ACONDICIONADA EM INV6LUCRO INTERNO COM DOBRAS
PARA ABERTURA ASSEPTICA E INFORMAQAO DE MAO DIREITA E
ESQUERDA. EMBALAGEM EXTERNA COM IDENTIFICAQAO DO
PRODUTO, LOTE, VALIDADE. TODO O MATERIAL DEVE SER

2 PAR 60.000

3 PAR 20000

60.000PAR4

20.000PAR5

............r IKCTirinil 'i' vniinii' «"r mr-fTi&&S

PSgina 2 de 9

Prefeitura Municipal de Sobral-CNPJ 07.598.634/0001-37
Rua VIrlato de Medeiros, 1250 - Centro, Sobral - CE, 62011-060 Contato:<88) 3677-1100



fL 2l2>SOBRAL
PREFEITURA

RESISTENTE, PERMiTIR MANUSEIO E UTILIZAgAO SEGURA PARA
USO HOSPITALAR. DEVE APRESENTAR CERTIFICADO DE
APROVAgAO (CA) DE PROTE?AO DAS MAOS CONTRA AGENTES
BIOLCGICOS, REGISTRO NAANVISA E SELO DE CONFORMIDADE
NO INMETRO.____
LUVA CIRORGICA EM LATEX NATURAL, TAMANHO 8.0. iNTEGRO,
TEXTURA UNIFORME E RESISTENTE A TRAgAO SEM PROVOCAR
ESTIRAMENTO. COMPRIMENTO MfNIMO DE 280 MM.
ESPECIFICACAO COMPLEMENTAR: LUBRIFICADA COM PC
BIOABSORVfVEL, ISENTO DE IRRITANTES DERMICOS, RESlDUOS
E IMPUREZAS. FORMATO ANATDMICO, PUNHO AJUSTADO COM
BAINHA OU OUTRO DISPOSITIVO CAPAZ DE ASSEGURAR UM
AJUSTE PERFEITO E DE FACIL CALCAMENTO. ESTORIL, USO
0N1CO. ACONDICIONADA EM INVCLUCRO INTERNO COM DOBRAS
PARA ABERTURA ASSÿPTICA E INFORMACAO DE MAO DIREITA E
ESQUERDA. EMBALAGEM EXTERNA COM IDENTIFICAgAO DO
PRODUTO, LOTE, VALIDADE. TODO O MATERIAL DEVE SER
RESISTENTE, PERMITIR MANUSEIO E UTILIZAgAO SEGURA PARA
USO HOSPITALAR. DEVE APRESENTAR CERTIFICADO DE
APROVAgAO (CA) DE PROTEgAO DAS MAOS CONTRA AGENTES
BIOLCGICOS, REGISTRO NAANVISA E SELO DE CONFORMIDADE
NO INMETRO._
LUVA CIRORGICA EM LATEX NATURAL, TAMANHO 8,0. INTEGRO,
TEXTURA UNIFORME E RESISTENTE A TRAgAO SEM PROVOCAR
ESTIRAMENTO. COMPRIMENTO MlNIMO DE 280 MM.
ESPECIFICACAO COMPLEMENTAR: LUBRIFICADA COM P6
BIOABSORVfVEL, ISENTO DE IRRITANTES DERMICOS, RESfDUOS
E IMPUREZAS. FORMATO ANATOMICO, PUNHO AJUSTADO COM
BAINHA OU OUTRO DISPOSITIVO CAPAZ DE ASSEGURAR UM
AJUSTE PERFEITO E DE FACIL CALgAMENTO. ESTERIL, USO
0NICO. ACONDICIONADA EM INV6LUCRO INTERNO COM DOBRAS
PARA ABERTURA ASSEPTICA E INFORMAgAO DE MAO DIREITA E
ESQUERDA. EMBALAGEM EXTERNA COM IDENTIFICAgAO DO
PRODUTO, LOTE, VALIDADE. TODO O MATERIAL DEVE SER
RESISTENTE, PERMITIR MANUSEIO E UTILIZAgAO SEGURA PARA
USO HOSPITALAR. DEVE APRESENTAR CERTIFICADO DE
APROVAgAO (CA) DE PROTEgAO DAS MAOS CONTRA AGENTES
BIOL6GICOS, REGISTRO NAANVISA E SELO DE CONFORMIDADE
NO INMETRO.___
LUVA PARA PROCEDIMENTO NAO CIRURGICO, TAM. EXTRA
PEQUENO (EP), COMPRIMENTO MfNIMO DE 240 MM, EM LATEX
NATURAL (NTEGRO, TEXTURA UNIFORME. CAIXACOM 100 UND.
ESPECIFICACAO COMPLEMENTAR: RESISTENTE A TRAgAO SEM
PROVOCAR ESTIRAMENTO, NAO ESTORIL, USO LINICO. FORMATO
ANAT0MICO, AMBIDESTRA, LUBRIFICADA COM P6
BIOABSORVfVEL. ISENTO DE IRRITANTES DERMICOS, RESfDUOS
E IMPUREZAS. PUNHO AJUSTADO E DE FACIL CALgAMENTO.
EMBALAGEM RESISTENTE COM INDICAgAO DE ABERTURA
PICOTADA, CONTENDO IDENTIFICAgAO DO PRODUTO, LOTE E
VALIDADE. TODO O MATERIAL DEVE SER RESISTENTE, PERMITIR
MANUSEIO E UTILIZAgAO SEGURA PARA USO HOSPITALAR. DEVE
APRESENTAR CERTIFICADO DE APROVAgAO (CA) DE PROTEgAO
DAS MAOS CONTRA AGENTES BIOLOGICOS, REGISTRO NA
ANVISA E SELO DE CONFORMIDADE NO INMETRO._
LUVA PARA PROCEDIMENTO NAO CIRURGICO, TAM. EXTRA
PEQUENO (EP), COMPRIMENTO MfNIMO DE 240 MM, EM LATEX
NATURAL [NTEGRO, TEXTURA UNIFORME. CAIXACOM 100 UND.
ESPECIFICACAO COMPLEMENTAR: RESISTENTE A TRAgAO SEM
PROVOCAR ESTIRAMENTO, NAO ESTORIL, USO ClNICO. FORMATO
ANATOMICO, AMBIDESTRA, LUBRIFICADA COM P6
BIOABSORVfVEL. ISENTO DE IRRITANTES DERMICOS, RESlDUOS
E IMPUREZAS. PUNHO AJUSTADO E DE FACIL CALgAMENTO.
EMBALAGEM RESISTENTE COM INDICAgAO DE ABERTURA
PICOTADA, CONTENDO IDENTIFICAgAO DO PRODUTO, LOTE E
VALIDADE. TODO O MATERIAL DEVE SER RESISTENTE, PERMITIR
MANUSEIO E UTILIZAGAO SEGURA PARA USO HOSPITALAR. DEVE

6 PAR 34.500

7 PAR 11.500

3.750PAR8

1.250PAR9

' , i -i.-
'

TIT

PSgina 3 de 9

Prafeitura Municipal de Sobral -CNPJ 07.598.634/0001-37
Rua Viriato de Medeiros, 1250 - Centro, Sobral - CE. 62011-060 Contato:(88) 3677-1100



SOBRAL
p=»PREFEITURA

FLMLw

APRESENTAR CERTIFICADO DE APROVAQAO (CA) DE PROTEQAO
DAS MAOS CONTRA AGENTES BIOL6GICOS, REGISTRO NA
ANVISA E SELO DE CONFORMIDADE NO INMETRO._
LUVA PARA PROCEDIMENTO NAO CIRURGICO, TAMANHO
GRANDE (G) COMPRIMENTO MfNIMO DE 240 MM, EM LATEX
NATURAL (NTEGRO, TEXTURA UNIFORME. CAIXA COM 100
UNIDADES.
ESPECIFICAQAO COMPLEMENTAR: RESISTENTE A TRAQAO SEM
PROVOCAR ESTIRAMENTO, NAO ESTORIL, USO ONICO. FORMATO
ANATOMICO,
BIOABSORVfVEL. ISENTO DE IRRiTANTES DPRMICOS, RESiDUOS
E IMPUREZAS. PUNHO AJUSTADO E DE FACIL CALQAMENTO.
EMBALAGEM RESISTENTE COM INDICAQAO DE ABERTURA
PICOTADA, CONTENDO IDENTIFICAQAO DO PRODUTO, LOTE E
VAUDADE. TODO O MATERIAL DEVE SER RESISTENTE, PERMITIR
MANUSEIO E UTILIZAQAO SEGURA PARA USO HOSPITALAR. DEVE
APRESENTAR CERTIFICADO DE APROVAQAO (CA) DE PROTEQAO
DAS MAOS CONTRA AGENTES BIOLOGICOS, REGISTRO NA
ANVISA E SELO DE CONFORMIPADE NO INMETRO._
LUVA PARA PROCEDIMENTO NAO CIRURGICO, TAMANHO
GRANDE (G) COMPRIMENTO MfNIMO DE 240 MM, EM LATEX
NATURAL fNTEGRO, TEXTURA UNIFORME. CAIXA COM 100
UNIDADES.
ESPECIFICAQAO COMPLEMENTAR: RESISTENTE A TRAQAO SEM
PROVOCAR ESTIRAMENTO, NAO ESTORIL, USO 0NICO. FORMATO
ANATOMICO,
BIOABSORVfVEL. ISENTO DE IRRITANTES DAMICOS, RESfDUOS
E IMPUREZAS. PUNHO AJUSTADO E DE FACIL CALQAMENTO.
EMBALAGEM RESISTENTE COM INDICAQAO DE ABERTURA
PICOTADA, CONTENDO IDENTIFICAQAO DO PRODUTO, LOTE E
VALIDADE. TODO O MATERIAL DEVE SER RESISTENTE, PERMITIR
MANUSEIO E UTILIZAQAO SEGURA PARA USO HOSPITALAR. DEVE
APRESENTAR CERTIFICADO DE APROVAQAO (CA) DE PROTEQAO
DAS MAOS CONTRA AGENTES BIOL6GICOS. REGISTRO NA
ANVISA E SELO DE CONFORMIDADE NO INMETRO.

LUBRIFICADA COM P6AMBIDESTRA,

10 PAR 4.500

LUBRIFICADA COM P6AMBIDESTRA,

11 PAR 1.500

LUVA PARA PROCEDIMENTO NAO CIRORGICO, TAMANHO MEDIO
(M) COMPRIMENTO MfNIMO DE 240 MM, EM LATEX NATURAL
INTEGRO, TEXTURA UNIFORME. CAIXA COM 100 UNIDADES.
ESPECIFICAQAO COMPLEMENTAR: RESISTENTE A TRAQAO SEM
PROVOCAR ESTIRAMENTO, NAO ESTERIL, USO ONICO. FORMATO
ANATOMICO, AMBIDESTRA, LUBRIFICADA COM P6
BIOABSORVfVEL. ISENTO DE IRRITANTES DERMICOS, RESfDUOS
E IMPUREZAS. PUNHO AJUSTADO E DE FACIL CALQAMENTO.
EMBALAGEM RESISTENTE COM INDICAQAO DE ABERTURA
PICOTADA, CONTENDO IDENTIFICAQAO DO PRODUTO, LOTE E
VALIDADE. TODO O MATERIAL DEVE SER RESISTENTE, PERMITIR
MANUSEIO E UTILIZAQAO SEGURA PARA USO HOSPITALAR. DEVE
APRESENTAR CERTIFICADO DE APROVAQAO (CA) DE PROTEQAO
DAS MAOS CONTRA AGENTES BIOL6GICOS, REGISTRO NA
ANVISA E SELO DE CONFORMIDADE NO INMETRO.

CAIXA 22.50012

LUVA PARA PROCEDIMENTO NAO CIRURGICO, TAMANHO MEDIO
(M) COMPRIMENTO MfNIMO DE 240 MM, EM LATEX NATURAL
(NTEGRO, TEXTURA UNIFORME. CAIXA COM 100 UNIDADES.
ESPECIFICAQAO COMPLEMENTAR: RESISTENTE A TRAQAO SEM
PROVOCAR ESTIRAMENTO, NAO ESTERIL, USO ClNICO. FORMATO

AMBIDESTRA, LUBRIFICADA COM P6
BIOABSORVfVEL. ISENTO DE IRRITANTES DERMICOS, RESIDUOS
E IMPUREZAS. PUNHO AJUSTADO E DE FACIL CALQAMENTO.
EMBALAGEM RESISTENTE COM INDICAQAO DE ABERTURA
PICOTADA, CONTENDO IDENTIFICAQAO DO PRODUTO, LOTE E

VALIDADE. TODO O MATERIAL DEVE SER RESISTENTE, PERMITIR
MANUSEIO E UTILIZAQAO SEGURA PARA USO HOSPITALAR. DEVE
APRESENTAR CERTIFICADO DE APROVAQAO (CA) DE PROTEQAO
DAS MAOS CONTRA AGENTES BIOLOGICOS, REGISTRO NA
ANVISA E SELO DE CONFORMIDADE NO INMETRO._

ANATOMICO,

7500CAIXA13

PSglna 4 da 9

Prefeitura Municipal de Sobral - CNPJ 07.598.634/0001-37
Rua Viriato de Medeiros, 1250 - Centro. Sobral - CE, 62011-060 Contato:<88) 3677-1100



FISOBRAL
PREFEITURAtomm

LUVA PARA PROCEDIMENTO NAO CIRURGICO, TAMANHO
(P) COMPRIMENTO MfNIMO DE 240 MM, EM LATEX

NATURAL INTEGRO, TEXTURA UNIFORME. CAIXA COM 100
UNIDADES.
ESPECIFICAQAO COMPLEMENTAR: RESISTENTE A TRAQAO SEM
PROVOCAR ESTIRAMENTO, NAO ESTERIL, USO UNICO. FORMATO
ANATOMICO,
BIOABSORVfVEL. ISENTO DE IRRiTANTES DERMICOS, RESfDUOS
E IMPUREZAS. PUNHO AJUSTADO E DE FACIL CALQAMENTO.
EMBALAGEM RESISTENTE COM INDICAQAO DE ABERTURA
PICOTADA, CONTENDO IDENTIFICAQAO DO PRODUTO, LOTE E
VALIDADE. TODO O MATERIAL DEVE SER RESISTENTE, PERMITIR
MANUSEIO E UTILIZAQAO SEGURA PARA USO HOSPITALAR. DEVE
APRESENTAR CERTIFICADO DE APROVAQAO (CA) DE PROTEQAO
DAS MAOS CONTRA AGENTES BIOLOGICOS, REGISTRO NA
ANVISA E SELO DE CONFORMIDADE NO INMETRO._
LUVA PARA PROCEDIMENTO NAO CIRURGICO, TAMANHO
PEQUENO (P) COMPRIMENTO MfNIMO DE 240 MM, EM LATEX
NATURAL INTEGRO, TEXTURA UNIFORME. CAIXA COM 100
UNIDADES.
ESPECIFICAQAO COMPLEMENTAR: RESISTENTE A TRAQAO SEM
PROVOCAR ESTIRAMENTO, NAO ESTORIL, USO ClNICO. FORMATO
ANATOMICO.
BIOABSORVfVEL. ISENTO DE IRRITANTES DÿRMICOS, RESfDUOS
E IMPUREZAS. PUNHO AJUSTADO E DE FACIL CALQAMENTO.
EMBALAGEM RESISTENTE COM INDICAQAO DE ABERTURA
PICOTADA, CONTENDO IDENTIFICAQAO DO PRODUTO, LOTE E
VALIDADE. TODO O MATERIAL DEVE SER RESISTENTE, PERMITIR
MANUSEIO E UTILIZAQAO SEGURA PARA USO HOSPITALAR. DEVE
APRESENTAR CERTIFICADO DE APROVAQAO (CA) DE PROTEQAO
DAS MAOS CONTRA AGENTES BIOLOGICOS, REGISTRO NA
ANVISA E SELO DE CONFORMIDADE NO INMETRO.

PEQUENO

LUBRIFICADA COM POAMBIDESTRA,

14 CAIXA 10500

LUBRIFICADA COM POAMBIDESTRA,

15 CAIXA 3500

Qbs.: Havendo diveradncias entre as especificacoes deste anexo e as do sistema, prevalecerao as deste
anexo.

Leia-se no Anexo I do edital - Termo de Referenda:

4. DAS ESPECIFICAQOES E QUANTITATIVOS

................... ... ---LUVA CIRURGICA EM LATEX NATURAL, TAMANHO 6,5. (NTEGRO,
TEXTURA UNIFORME E RESISTENTE A TRAQAO SEM PROVOCAR
ESTIRAMENTO. COMPRIMENTO MfNIMO DE 280 MM.
ESPECIFICAQAO COMPLEMENTAR: LUBRIFICADA COM P0
BIOABSORVfVEL, ISENTO DE IRRITANTES DERMICOS, RESfDUOS
E IMPUREZAS. FORMATO ANATOMICO, PUNHO AJUSTADO COM
BAINHA OU OUTRO DISPOSITIVO CAPAZ DE ASSEGURAR UM
AJUSTE PERFEITO E DE FACIL CALQAMENTO. ESTORIL, USO
0NICO. ACONDICIONADA EM INVOLUCRO INTERNO COM DOBRAS
PARA ABERTURA ASSÿPTICA E INFORMAQAO DE MAO DIREITA E
ESQUERDA. EMBALAGEM EXTERNA COM IDENTIFICAQAO DO
PRODUTO, LOTE, VALIDADE. TODO O MATERIAL DEVE SER
RESISTENTE, PERMITIR MANUSEIO E UTILIZAQAO SEGURA PARA
USO HOSPITALAR. DEVE APRESENTAR CERTIFICADO DE

APROVAQAO (CA) DE PROTEQAO DAS MAOS CONTRA AGENTES
BIOLOGICOS, REGISTRO NA ANVISA E SELO DE CONFORMIDADE
NO INMETRO.
LUVA CIRURGICA EM LATEX NATURAL, TAMANHO 7,0. INTEGRO,
TEXTURA UNIFORME E RESISTENTE A TRAQAO SEM PROVOCAR
ESTIRAMENTO. COMPRIMENTO MlNIMO DE 280 MM.
ESPECIFICAQAO COMPLEMENTAR: LUBRIFICADA COM PO
BIOABSORVfVEL, ISENTO DE IRRITANTES D6RMICOS, RESfDUOS
E IMPUREZAS. FORMATO ANATOMICO, PUNHO AJUSTADO COM

BAINHA OU OUTRO DISPOSITIVO CAPAZ DE ASSEGURAR UM

|''ppANTIDADEITEM

32.000PAR1

60.000PAR2

Pÿglna 5 de 9

Prefeitura Municipal de Sobral - CNPJ 07.598.634/0001-37
Rua Viriato de Medeiros, 1250 - Centro, Sobral - CE, 62011-060 Contato:(88) 3677-1100



FL 2KSOBRAL X
“PREFEITURA

AJUSTE PERFEITO E DE FACIL CALQAMENTO. ESTERIL, USO
0N1CO. ACONDICIONADA EM INVOLUCRO INTERNO COM DOBRAS
PARA ABERTURA ASSÿPTICA E INFORMAQAO DE MAO DIREITA E
ESQUERDA. EMBALAGEM EXTERNA COM IDENTIF!CACAO DO
PRODUTO, LOTE, VALIDADE. TODO O MATERIAL DEVE SER
RESISTENTE, PERMITIR MANUSEIO E UTILIZAQAO SEGURA PARA
USO HOSPITALAR. DEVE APRESENTAR CERTIFICADO DE
APROVAQAO (CA) DE PROTEgAO DAS MAOS CONTRA AGENTES
BIOLOGICOS, REGISTRO NAANVISA E SELO DE CONFORMIDADE
NO INMETRO.___
LUVA CIRURGICA EM LATEX NATURAL, TAMANHO 7,0. INTEGRO,
TEXTURA UNIFORME E RESISTENTE A TRAgAO SEM PROVOCAR
ESTIRAMENTO. COMPRIMENTO MlNIMO DE 280 MM.
ESPECIFICAQAO COMPLEMENTAR: LUBRIFICADA COM P6
BIOABSORVfVEL. ISENTO DE IRRITANTES DERMICOS, RESfDUOS
E IMPUREZAS. FORMATO ANATOMICO, PUNHO AJUSTADO COM
BAINHA OU OUTRO DISPOSITIVO CAPAZ DE ASSEGURAR UM
AJUSTE PERFEITO E DE FACIL CALQAMENTO. ESTORIL, USO
UNICO. ACONDICIONADA EM 1NV0LUCRO INTERNO COM DOBRAS
PARA ABERTURA ASSEPTICA E INFORMAQAO DE MAO DIREITA E
ESQUERDA. EMBALAGEM EXTERNA COM IDENTIFICAQAO DO
PRODUTO, LOTE, VALIDADE. TODO O MATERIAL DEVE SER
RESISTENTE, PERMITIR MANUSEIO E UTILIZAQAO SEGURA PARA
USO HOSPITALAR. DEVE APRESENTAR CERTIFICADO DE
APROVAQAO (CA) DE PROTEQAO DAS MAOS CONTRA AGENTES
BIOLOGICOS, REGISTRO NAANVISA E SELO DE CONFORMIDADE
NO INMETRO.__
LUVA CIRURGICA EM LATEX NATURAL, TAMANHO 7,5. INTEGRO,
TEXTURA UNIFORME E RESISTENTE A TRAQAO SEM PROVOCAR
ESTIRAMENTO. COMPRIMENTO MlNIMO DE 280 MM.
ESPECIFICAQAO COMPLEMENTAR: LUBRIFICADA COM P6
BlOABSORVlVEL, ISENTO DE IRRITANTES DERMICOS, RESfDUOS
E IMPUREZAS. FORMATO ANATOMICO, PUNHO AJUSTADO COM
BAINHA OU OUTRO DISPOSITIVO CAPAZ DE ASSEGURAR UM
AJUSTE PERFEITO E DE FACIL CALQAMENTO. ESTORIL, USO
ClNICO. ACONDICIONADA EM INV0LUCRO INTERNO COM DOBRAS
PARA ABERTURA ASSEPTICA E INFORMAQAO DE MAO DIREITA E
ESQUERDA. EMBALAGEM EXTERNA COM IDENTIFICAQAO DO
PRODUTO, LOTE, VALIDADE. TODO O MATERIAL DEVE SER
RESISTENTE, PERMITIR MANUSEIO E UTILIZAQAO SEGURA PARA
USO HOSPITALAR. DEVE APRESENTAR CERTIFICADO DE
APROVAQAO (CA) DE PROTEQAO DAS MAOS CONTRA AGENTES
BIOLOGICOS, REGISTRO NAANVISA E SELO DE CONFORMIDADE
NO INMETRO._________

3 PAR 20000

PAR4 60.000

LUVA CIRURGICA EM LATEX NATURAL, TAMANHO 7,5. INTEGRO,
TEXTURA UNIFORME E RESISTENTE A TRAQAO SEM PROVOCAR
ESTIRAMENTO. COMPRIMENTO MlNIMO DE 280 MM.
ESPECIFICAQAO COMPLEMENTAR: LUBRIFICADA COM PO
BlOABSORVlVEL, ISENTO DE IRRITANTES DERMICOS, RESIDUOS
E IMPUREZAS. FORMATO ANATOMICO, PUNHO AJUSTADO COM
BAINHA OU OUTRO DISPOSITIVO CAPAZ DE ASSEGURAR UM
AJUSTE PERFEITO E DE FACIL CALQAMENTO. ESTORIL, USO
0NICO. ACONDICIONADA EM INVOLUCRO INTERNO COM DOBRAS
PARA ABERTURA ASSEPTICA E INFORMAQAO DE MAO DIREITA E
ESQUERDA. EMBALAGEM EXTERNA COM IDENTIFICAQAO DO
PRODUTO, LOTE, VALIDADE. TODO O MATERIAL DEVE SER
RESISTENTE, PERMITIR MANUSEIO E UTILIZAQAO SEGURA PARA
USO HOSPITALAR. DEVE APRESENTAR CERTIFICADO DE

APROVAQAO (CA) DE PROTEQAO DAS MAOS CONTRA AGENTES
BIOLOGICOS, REGISTRO NAANVISA E SELO DE CONFORMIDADE
NO INMETRO._ __
LUVA CIRURGICA EM LATEX NATURAL, TAMANHO 8,0. INTEGRO,

TEXTURA UNIFORME E RESISTENTE A TRAQAO SEM PROVOCAR
ESTIRAMENTO. COMPRIMENTO MlNIMO DE 280 MM.

ESPECIFICAQAO COMPLEMENTAR: LUBRIFICADA COM P6
BlOABSORVlVEL, ISENTO DE IRRITANTES DERMICOS, RESfDUOS

20.000PAR5

34.500PAR6

_
Wv W38K5S

P6gina 6 de 9

Prefeitura Municipal de Sobral - CNPJ 07.598.634/0001-37
Rua Viriato de Medeiros, 1250 - Centro, Sobral - CE, 62011-060 Contato:(8$) 3677-1100



If SOBRAL
“IÿPPEFEITURA

FL 2-1%
%

5DWSJÿ

E IMPUREZAS. FORMATO ANATOMICO, PUNHO AJUSTADO COM
BAINHA OU OUTRO DISPOS1TIVO CAPAZ DE ASSEGURAR UM
AJUSTE PERFEITO E DE FACIL CALgAMENTO. ESTERIL, USO
0NICO. ACONDICIONADA EM 1NV6LUCRO INTERNO COM DOBRAS
PARA ABERTURA ASSEPTICA E INFORMAgAQ DE MAO DIREITA E
ESQUERDA. EMBALAGEM EXTERNA COM IDENTIFICAgAO DO
PRODUTO, LOTE, VALIDADE. TODO O MATERIAL DEVE SER
RESISTENTE, PERMITIR MANUSEIO E UTILIZAgAO SEGURA PARA
USO HOSPITALAR. DEVE APRESENTAR CERTIFICADO DE
APROVAgAO (CA) DE PROTEgAO DAS MAOS CONTRA AGENTES
BIOL0GICOS, REGISTRO NA ANVISA E SELO DE CONFORMIDADE
NO INMETRO.___
LLJVA CIRURGICA EM LATEX NATURAL, TAMANHO 8,0. (NTEGRO,
TEXTURA UNIFORME E RESISTENTE A TRAgAO SEM PROVOCAR
ESTIRAMENTO. COMPRIMENTO MfNIMO DE 280 MM.
ESPECIFICAgAO COMPLEMENTAR: LUBRIFICADA COM PO
BIOABSORVlVEL, ISENTO DE IRRITANTES D£RMICOS, RESlDUOS
E IMPUREZAS. FORMATO ANATOMICO, PUNHO AJUSTADO COM
BAINHA OU OUTRO DISPOSITIVO CAPAZ DE ASSEGURAR UM
AJUSTE PERFEITO E DE FACIL CALgAMENTO. ESTORIL, USO
UNICO. ACONDICIONADA EM INVOLUCRO INTERNO COM DOBRAS
PARA ABERTURA ASSEPTICA E INFORMAgAO DE MAO DIREITA E
ESQUERDA. EMBALAGEM EXTERNA COM IDENTIFICAgAO DO
PRODUTO, LOTE, VALIDADE. TODO O MATERIAL DEVE SER
RESISTENTE, PERMITIR MANUSEIO E UTILIZAgAO SEGURA PARA
USO HOSPITALAR. DEVE APRESENTAR CERTIFICADO DE
APROVAgAO (CA) DE PROTEgAO DAS MAOS CONTRA AGENTES
BIOLOGICOS, REGISTRO NA ANVISA E SELO DE CONFORMIDADE
NO INMETRO.___
LUVA PARA PROCEDIMENTO NAO CIRURGJCO, TAM. EXTRA
PEQUENO (EP), COMPRIMENTO MfNIMO DE 240 MM, EM LATEX
NATURAL (NTEGRO, TEXTURA UNIFORME. CAIXA COM 100 UND.
ESPECIFICAgAO COMPLEMENTAR: RESISTENTE A TRAgAO SEM
PROVOCAR ESTIRAMENTO, NAO ESTERIL, USO UNICO. FORMATO
ANATOMICO, AMBIDESTRA, LUBRIFICADA COM PO
BIOABSORVlVEL. ISENTO DE IRRITANTES DERMICOS, RESfDUOS
E IMPUREZAS. PUNHO AJUSTADO E DE FACIL CALgAMENTO.
EMBALAGEM RESISTENTE COM INDICAgAO DE ABERTURA
PICOTADA, CONTENDO IDENTIFICAgAO DO PRODUTO, LOTE E
VALIDADE. TODO O MATERIAL DEVE SER RESISTENTE, PERMITIR
MANUSEIO E UTILIZAgAO SEGURA PARA USO HOSPITALAR. DEVE
APRESENTAR CERTIFICADO DE APROVAgAO (CA) DE PROTEgAO
DAS MAOS CONTRA AGENTES BIOLOGICOS, REGISTRO NA
ANVISA E SELO DE CONFORMIDADE NO INMETRO._
LUVA PARA PROCEDIMENTO NAO CIRQRGICO, TAM. EXTRA
PEQUENO (EP), COMPRIMENTO MfNIMO DE 240 MM, EM LATEX
NATURAL (NTEGRO, TEXTURA UNIFORME. CAIXA COM 100 UND.
ESPECIFICAgAO COMPLEMENTAR: RESISTENTE A TRAQAO SEM
PROVOCAR ESTIRAMENTO, NAO ESTORIL, USO UNICO. FORMATO
ANATOMICO, AMBIDESTRA, LUBRIFICADA COM PO
BIOABSORVlVEL. ISENTO DE IRRITANTES DERMICOS, RESfDUOS
E IMPUREZAS. PUNHO AJUSTADO E DE FACIL CALgAMENTO.
EMBALAGEM RESISTENTE COM INDICAgAO DE ABERTURA
PICOTADA, CONTENDO IDENTIFICAgAO DO PRODUTO, LOTE E
VALIDADE. TODO O MATERIAL DEVE SER RESISTENTE, PERMITIR
MANUSEIO E UTILIZAgAO SEGURA PARA USO HOSPITALAR. DEVE
APRESENTAR CERTIFICADO DE APROVAgAO (CA) DE PROTEgAO
DAS MAOS CONTRA AGENTES BIOLOGICOS, REGISTRO NA
ANVISA E SELO DE CONFORMIDADE NO INMETRO._
LUVA PARA PROCEDIMENTO NAO ClRURGlCO, TAMANHO
GRANDE (G) COMPRIMENTO MfNIMO DE 240 MM, EM LATEX
NATURAL (NTEGRO, TEXTURA UNIFORME. CAIXA COM 100

UNIDADES.
ESPECIFICAgAO COMPLEMENTAR: RESISTENTE A TRAgAO SEM
PROVOCAR ESTIRAMENTO, NAO ESTORIL, USO 0NICO. FORMATO
ANAT6MICO, AMBIDESTRA, LUBRIFICADA COM P6

7 PAR 11.500

CAIXA 3.7508

CAIXA 1.2509

4.500CAIXA10

-'vyw vV"*''

PSgina 7 de 9

Prefeitura Municipal de Sobral -CNPJ 07.598.634/0001-37
Rua Vlriato de Medeiros, 1250 - Centro. Sobral - CE, 62011-060 Contato:(88) 3677-111



FL 2SOBRAL
f“PREFEITURAWaz

BIOABSORVlVEL. ISENTO DE IRRITANTES DERMICOS, RESiDUOS
E IMPUREZAS. PUNHO AJUSTADO E DE FACIL CALQAMENTO.
EMBALAGEM RESISTENTE COM INDICAQAO DE ABERTURA
PICOTADA, CONTENDO IDENTIFICAQAO DO PRODUTO, LOTE E
VALIDADE. TODO O MATERIAL DEVE SER RESISTENTE, PERMITIR
MANUSEIO E UTILIZAQAO SEGURA PARA USO HOSPITALAR. DEVE
APRESENTAR CERTIFICADO DE APROVAQAO (CA) DE PROTEQAO
DAS MAOS CONTRA AGENTES BIOL6GICOS, REGISTRO NA
ANVISA E SELO DE CONFORMIDADE NO INMETRO._
LUVA PARA PROCEDIMENTO NAo CIRURGICO, TAMANHO
GRANDE (G) COMPRIMENTO MlNIMO DE 240 MM, EM LATEX
NATURAL (NTEGRO, TEXTURA UNIFORME. CAIXA COM 100
UNIDADES.
ESPECIFICAQAO COMPLEMENTAR: RESISTENTE A TRAQAO SEM
PROVOCAR ESTIRAMENTO, NAO ESTORIL, USO GNICO. FORMATO
ANATOMICO, AMBIDESTRA, LUBRIFICADA COM PO
BIOABSORVlVEL. ISENTO DE IRRITANTES DERMICOS, RESfDUOS
E IMPUREZAS. PUNHO AJUSTADO E DE FACIL CALQAMENTO.
EMBALAGEM RESISTENTE COM INDICAQAO DE ABERTURA
PICOTADA, CONTENDO IDENTIFICAQAO DO PRODUTO, LOTE E
VALIDADE. TODO O MATERIAL DEVE SER RESISTENTE, PERMITIR
MANUSEIO E UTILIZAQAO SEGURA PARA USO HOSPITALAR. DEVE
APRESENTAR CERTIFICADO DE APROVAQAO (CA) DE PROTEQAO
DAS MAOS CONTRA AGENTES BIOL6GICOS, REGISTRO NA
ANVISA E SELO DE CONFORMIDADE NO INMETRO.___
LUVA PARA PROCEDIMENTO NAO CIRURGICO, TAMANHO MEDIO
(M) COMPRIMENTO MlNIMO DE 240 MM, EM LATEX NATURAL
INTEGRO, TEXTURA UNIFORME. CAIXA COM 100 UNIDADES.
ESPECIFICAQAO COMPLEMENTAR: RESISTENTE A TRAQAO SEM
PROVOCAR ESTIRAMENTO, NAO ESTORIL, USO GNICO. FORMATO
ANATOMICO, AMBIDESTRA, LUBRIFICADA COM P6
BIOABSORVlVEL. ISENTO DE IRRITANTES DERMICOS, RESiDUOS
E IMPUREZAS. PUNHO AJUSTADO E DE FACIL CALQAMENTO.
EMBALAGEM RESISTENTE COM INDICAQAO DE ABERTURA
PICOTADA, CONTENDO IDENTIFICAQAO DO PRODUTO, LOTE E
VALIDADE. TODO O MATERIAL DEVE SER RESISTENTE, PERMITIR
MANUSEIO E UTILIZAQAO SEGURA PARA USO HOSPITALAR. DEVE
APRESENTAR CERTIFICADO DE APROVAQAO (CA) DE PROTEQAO
DAS MAOS CONTRA AGENTES BIOL6GICOS, REGISTRO NA
ANVISA E SELO DE CONFORMIDADE NO INMETRO.__
LUVA PARA PROCEDIMENTO NAO CIRURGICO, TAMANHO MEDIO
(M) COMPRIMENTO MlNIMO DE 240 MM, EM LATEX NATURAL
INTEGRO, TEXTURA UNiFORME. CAIXA COM 100 UNIDADES.
ESPECIFICAQAO COMPLEMENTAR: RESISTENTE A TRAQAO SEM
PROVOCAR ESTIRAMENTO, NAO ESTORIL, USO GNICO. FORMATO
ANATOMICO, AMBIDESTRA, LUBRIFICADA COM P6
BIOABSORVlVEL. ISENTO DE IRRITANTES DERMICOS, RESiDUOS
E IMPUREZAS. PUNHO AJUSTADO E DE FACIL CALQAMENTO.
EMBALAGEM RESISTENTE COM INDICAQAO DE ABERTURA
PICOTADA, CONTENDO IDENTIFICAQAO DO PRODUTO, LOTE E
VALIDADE. TODO O MATERIAL DEVE SER RESISTENTE, PERMITIR
MANUSEIO E UTILIZAQAO SEGURA PARA USO HOSPITALAR. DEVE
APRESENTAR CERTIFICADO DE APROVAQAO (CA) DE PROTEQAO
DAS MAOS CONTRA AGENTES BIOL6GICOS, REGISTRO NA
ANVISA E SELO DE CONFORMIDADE NO INMETRO.__
LUVA PARA PROCEDIMENTO NAO CIRURGICO, TAMANHO
PEQUENO (P) COMPRIMENTO MfNIMO DE 240 MM, EM LATEX
NATURAL INTEGRO, TEXTURA UNIFORME. CAIXA COM 100

UNIDADES.
ESPECIFICAQAO COMPLEMENTAR: RESISTENTE A TRAQAO SEM
PROVOCAR ESTIRAMENTO, NAO ESTORIL, USO GNICO. FORMATO
ANATOMICO, AMBIDESTRA, LUBRIFICADA COM P6
BIOABSORVlVEL. ISENTO DE IRRITANTES DERMICOS, RESiDUOS
E IMPUREZAS. PUNHO AJUSTADO E DE FACIL CALQAMENTO.
EMBALAGEM RESISTENTE COM INDICAQAO DE ABERTURA
PICOTADA, CONTENDO IDENTIFICAQAO DO PRODUTO, LOTE E

11 CAIXA 1.500

12 CAIXA 22.500

7500CAIXA13

10500CAIXA14

i7 - MLMiSigiiiM*

P£gina 8 de 9

Prefeitura Municipal de Sobral - CNPJ 07.598.634/0001-37
Rua Viriato de Medeiros, 1250 - Centro, Sobral - CE, 62011-060 Contato:(88) 3677-1100



SOBRAL
VALIDADE. TODO O MATERIAL DEVE SER RESISTENTE, PERMITIR
MANUSEIO E UTILIZAQAO SEGURA PARA USO HOSPITALAR. DEVE
APRESENTAR CERTIFICADO DE APROVAQAO (CA) DE PROTEQAO
DAS MAOS CONTRA AGENTES BI0L6GIC0S, REGISTRO NA
ANVISA E SELO DE CONFORM1DADE NO INMETRO._
LUVA PARA PROCEDIMENTO NAO CIRURGICO, TAMANHO
PEQUENO (P)
NATURAL INTEGRO, TEXTURA UNIFORME. CAIXA COM 100
UNIDADES.
ESPECIFICAgAO COMPLEMENTAR: RESISTENTE A TRAQAO SEM
PROVOCAR ESTIRAMENTO, NAO ESTORIL, USO ClNICO. FORMATO
ANATOMICO,
BIOABSORVlVEL. ISENTO DE IRRITANTES DÿRMICOS, RESlDUOS
E IMPUREZAS. PUNHO AJUSTADO E DE FACIL CALQAMENTO.
EMBALAGEM RESISTENTE COM INDICAQAO DE ABERTURA
PICOTADA, CONTENDO IDENTIFICAQAO DO PRODUTO, LOTE E
VALIDADE. TODO O MATERIAL DEVE SER RESISTENTE, PERMITIR
MANUSEIO E UTILIZAQAO SEGURA PARA USO HOSPITALAR. DEVE
APRESENTAR CERTIFICADO DE APROVAQAO (CA) DE PROTEQAO
DAS MAOS CONTRA AGENTES BIOLOGICOS, REGISTRO NA
ANVISA E SELO DE CONFORMIDADE NO INMETRO.

COMPRIMENTO MlNIMO DE 240 MM, EM LATEX

LUBRIFICADA COM P6AMBIDESTRA,

15 CAIXA 3500

Obs.: Havendo divera6ncias entre as especificacoes deste anexo e as do sistema. prevalecerao as deste
anexo.

Sobral - CE, 21 de julho de 2022.

r (jkt IJCUOQ©N

Aline de Vasconcelos Soares
Pregoeira

Central de Licitafoes da Prefeitura de Sobral

-Soo/ISA

:5!* f *»•: >yec: vrr/|- - <’

Pagina 9 de 9

Prefeitura Municipal de Sobral — CNPJ 07.598.634/0001-37
Rua Virlato de Medeiros, 1250 - Centro, Sobral - CE, 62011-060 Contato:(88) 3677-1100


